
کارشناساقتصادی:دهکهایمتوسطهمگرفتارتلهفقرشدهاند

بحران قدرت خرید 
یک کارشــناس اقتصادی گفت: ســال به سال دهک های 
درآمدی بالاتری گرفتار تله فقر می شوند، طوری که سبد غذایی 
خانوار دهک های متوســط هم در حال کوچک شــدن است.

علیرضا حیدری در گفت وگو با ایلنا اظهار داشت: کالاها در سبد 
خانوار دسته بندی می شوند و برخی از کالاها در دسته کالاهای 
ضروری قرار می گیرند به این معنا که مصرف کننده در مقابل 
مصرف این کالا مقاومت نمی کند مانند کالاهای سلامت محور 
و خوراک که مردم به هر قیمتی این کالای ضروری را مصرف 
می کنند اما امروز شرایط به گونه  ای شده که متاسفانه اثر قیمتی، 
مصرف کننده را وادار به تعدیل مصرف این کالاها هم کرده  است. 
وی ادامه داد:  به این نقطه حســاس، بحران قدرت خرید گفته 
می شود چرا که مصرف  کننده تلاش می کند سطح مصرف خود 
را برای برخی از کالاها کاهش ندهد اما وقتی این شرایط قرار 
می گیرد و متوسط ســرانه مصرف کاهش پیدا می کند یعنی 
برخی از اقشــار اساســا مصرفی ندارند و مصرف گروه هایی از 
جامعه به صفر رسیده یا به شدت کاهش یافته اما از سوی دیگر 
گروهی هم بیشتر از سرانه مصرف دارند و این خود به معنای 
تهدید غذایی اســت. این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: بروز 
تهدید غذایی همان اتفاقی است که سیاست گذار را وادار کرده 
برای سرپرست خانوار دهک یک تا سه مبالغ 600 هزار تومان تا 
یک میلیون تومان واریز کند. در معاونت رفاه وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به این نتیجه رسیدند که یکسری در کشور دچار 
سوءتغذیه شده اند و باید برای این موضوع چاره ای بیندیشند و 

با واریــز این مبالغ، مصرف غذایی این خانوار را افزایش دهند.
حیدری افزود: این دست از اقدامات، تاییدکننده این مساله است 
که برخی از خانوارها قادر به حداقل مصرف سرانه مواد غذایی 
و پروتئینی و موادی که منجر به رشد و تکامل فرد می شوند، 
نیســتند و ســوءتغذیه چند دهک جامعه را به شدت تهدید 
می کند و این ناشــی از کاهش معنادار قدرت خرید است.وی 
با اشاره به بازه زمانی شدت گرفتن کاهش قدرت خرید مردم 
و رســیدن این حد از کاهش قدرت خرید به سبد مواد غذایی 
اظهار داشت: سال 97 زمانی که موضوع افزایش نرخ ارز مطرح 
شــد و به طور شدیدتر افزایش نرخ ارز در سال های 98، 99 و 
1400 و 1401 ادامه پیدا کرد و در همین مدت حدود 20 برابر 
با افزایش نرخ ارز مواجه شدیم، تمام قیمت ها با افزایش نرخ ارز 
تعدیل دادند و به تدریج قیمت تمام کالا و خدمات متناســب 
با افزایش نــرخ ارز حرکت کردند.حیدری با بیان اینکه خانوار 
مزدبگیر بیش از هر طبقه ای تحت فشار هستند، گفت: طبقات 
مزدبگیر طی یک سال به صورت مستمر کاهش قدرت خرید 
را تجربه می کنند. مشکلات سلامت و بهداشت و درمان ناشی 
از تغذیه نادرست در کوتاه مدت مشخص نمی شود و اثرات آن 
را در بلندمدت می بینیم. کسانی که دچار فقر غذایی می شوند 
بیماران مزمن آینده هستند. هزینه های درمان بیماران مزمن به 
مراتب بیشتر از هزینه ها و یارانه های غذایی است و البته که این 
افراد زندگی باکیفیت و در نتیجه کشور نیروی انسانی باکیفیتی 

هم نخواهد داشت. 

حاشیهگزینیوپشتبامنشینیتبدیلبهمعضلیفراگیرخواهدشد؟

دهه بحران مسکن
هشدارها در بخش مسکن و مشکلات ناشی از آن در حال افزایش است. بسیاری معتقدند که رویه دولت در بخش مسکن نه 
تنها به بهبود و پاسخ به تقاضاهای انباشته شده ختم نشد، بلکه در گیر و دار مشکلات اقتصادی مختلف تقریبا از اولویت افتاده 
است. بیت الله ستاریان معتقد است رشد فزاینده نرخ تورم در کشور علاوه بر کاهش قدرت خرید مردم، فعالان صنعت ساختمان 
و شرکت های سازنده این کالا را نیز دچار مشکل جدی کرده، چرا که در چند سال اخیر هزینه  های تولید مسکن افزایش یافته و 
از طرفی مردم توان مالی برای خرید مسکن ندارند. در چنین شرایطی سازندگان ساختمان طی دو سه سال اخیر برای تولید این 
کالای ضروری به دلیل رکود و افزایش هزینه ها بی انگیزه شده اند. او می گوید: هشدار می دهم که در دهه آینده، نسبت به دهه 
گذشته، در بخش مسکن بحران ها و چالش های جدی تری خواهیم داشت. بزرگترین خطرها را در بخش مسکن خواهیم داشت 
که قابل قیاس با هیچ ناهنجاری اجتماعی و سیاسی نیست.وی در گفت و گو با جماران تاکید می کند: مسکن مهم ترین کالای 
حیات اجتماعی بشر است. نمی  تواند در بیابان بخوابد! اکنون تعداد خانواده ها، بیش از تعداد سرپناه ها است. این خانوارها چگونه 
زندگی می کنند! مســکن مانند خوراک است. بی مسکنی را چند ماه می شود تحمل کرد!؟ نبود آن، بهداشت روانی آدم ها را به 
هم می ریزد و آنها را وادار به جرم می کند و ناامنی و جرم خیزی در جامعه ایجاد می شود.ستاریان با بیان اینکه مرتب آمار داده 
می شود که 60درصد درآمدهای مردم صرف مسکن می شود، این معنا و مفهوم دارد و باید ابعاد و پیامدهای آن را بفهمند، ادامه 
می دهد: ما برای دهه آینده هم پیش بینی داریم، اما نمی  توانیم ابراز کنیم! مسکن بزرگترین خطر جامعه ما خواهد بود. هیچ چیزی 
را نمی  توانیم استوار نگه داریم. اینکه این میزان کسری سرپناه در کشور داشته باشیم، فاجعه است. پشت بام ها را اجاره می دهند! 
در حاشیه شهر، کانکس و چادر اجاره داده می شود! حاشیه نشینی ما در شهرهای بزرگ، پنج درصد رشد داشته است! یعنی هر 
20 سال، معادل آن شهر، به شهر در حاشیه اضافه شده است. نمی  توان از این حجم بحران چشم پوشی کرد. پیش بینی بسیار 
خطرناکی برای بخش مسکن و ساختمان داریم. ستاریان با بیان اینکه مسکن بزرگترین معضل اجتماعی ما و پاشنه آشیل حکومت 
است، می گوید: با این شرایط، کدام حوزه دولت، مساله به این وسیعی را رصد می کند! یک معاونت در یک وزارت خانه. در حالی که 
نیمی از اقتصاد ما در اختیار این صنعت است. بیش از  40درصد اقتصاد ما مربوط به صنعت ساختمان و صنایع وابسته است. کدام 
حوزه و کدام بخش، عملکرد آنها را رصد می کند. کدام بخش از وزارت صمت، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و دارایی و دیگران این 
فعالیتها را رصد می کنند!این کارشناس اقتصاد مسکن، با تاکید بر اینکه متاسفانه دولت هیچ جایگاهی برای مطالعه در حوزه مسکن 
ندارد، اضافه کرد: در دولت، چه کسی باید مسائل مسکن را مطالعه کند! کدام وزیر و کدام حوزه! در حالی که بیشتر از نیمی از 
جمعیت در این بخش کار می کنند و نیمی از اقتصاد کشور در اختیار آنها است و تقریبا بزرگترین معضل خانوارها هم مسکن است.

یادداشت

به جای دعوت به مناظره، اجازه حضور در صحنه می  دادید
محسنصنیعی_  همه قرائن نشان می  دهد که اثری از رقابت  های 
سیاسی در انتخابات پیش رو نیست و کسانی که در صحنه انتخابات 
حضــور دارند، نمی توانند مردم را حتی مانند انتخابات 98، به صحنه 
بکشــانند. رد صلاحیت  های گســترده در انتخابات، عملا شرایطی را 
بوجود آورده است که فقط امکان رقابت میان گروه  های اصولگرا وجود 
دارد. رقابت در انتخابات خبــرگان، از رقابت در انتخابات مجلس هم 
بسیار ســردتر اســت به طوری که از ۵10 کاندیدای ثبت نام شده، 
تعداد 1۳8 نفر در سراسر کشــور تایید صلاحیت شدند؛ یعنی از هر 
4 کاندیدای خبرگان، ۳ نفر رد صلاحیت شــده اند )یا شــاید احراز 
صلاحیت نشــده اند(. به ازای هر کرســی نمایندگی خبرگان تقریبا 
1.6 کاندیدا وجود دارد. در استان خراسان جنوبی تنها کاندیدا، آقای 
رئیسی است یعنی به شوخی بناست ایشان با آراء باطله و سفید رقابت 
کند. در این شــرایط، به طرق مختلف مردم تشــویق به شــرکت در 
انتخابات می  شــوند. ائمه جمعه، سخنرانان، فرماندهان سپاه به دنبال 
تشویق مردم به شرکت در انتخابات هستند. البته با ادبیاتی که بسیار 
دور از تشویق اســت. اعلام می  کنند که شرکت نکردن در انتخابات، 

عدم التزام به اسلام است. 
هر روز تبلیغات مختلف از صدا و سیما برای شرکت کردن مردم در 
انتخابات انتشــار می  یابد. مثلا مردم در حین دیدن مسابقه، یادآوری 
می  شــوند که چند روز به انتخابات مانده اســت. صدا و سیما و حتی 
خبرگزاری  های مختلف، مناظره  های مختلف با حضور فعالان سیاسی 
را به امید گرم کردن فضای ســرد انتخاباتی برگزار می  کنند، از جمله 
می  توان به مناظره حمیدرضا جلایی پور و شجاعی زند در برنامه شیوه 
پیرامون مولفه های مشارکت در انتخابات یا مناظره صادق زیباکلام و 
ماشاءالله شــمس الواعظین در مورد فلسطین یا مناظره سید شهاب 
الدین طباطبایی و مالک شــریعتی در خبرگــزاری فارس یا مناظره 
محمود صادقی و سید نظام الدین موسوی در خبرگزاری ایرنا پیرامون 
»الزامات مشارکت حداکثری در انتخابات 11 اسفند« یا مناظره جواد 
اطاعت با محمد بهادر جهرمی پیرامون نظارت اســتصوابی در برنامه 

شیوه اشاره کرد.
 یکی از مناظره  های بسیار مهیجی که برگزار شد، مناظره مصطفی 
مهرآیین و مهدی جمشــیدی در شــبکه یک بود بــه طوری که در 
سایت ها این سخنان با عنوان سخنان ممنوعه و غیرمنتظره در مناظره 
جنجالی مطرح شد. مصطفی مهرآئین، در آنتن زنده شبکه یک گفته 
اســت: »اگر فکر می کنید مــن آزادی دارم، پس چرا وزارت اطلاعات 
بعد از ســخنرانیم، از من بازجویی کرد و حکم اخراجم را صادر کرد! 
به خاطر ســخنرانی در ارتباط با جنبش زن زندگی آزادی!« مجموعه 
این مناظره ها مانند این اســت که کســی را ناصالح برای شریک در 
کار می  دانــی ولی برای گرم کردن بازار، همان فرد را با زیرکی به کار 
می  گیری. اگر می  خواهیم انتخابات گرم شود، آیا بهتر نبود به جای آن 
کــه امثال مصطفی مهرآیین و محمود صادقی و اطاعت در مناظره ها 
دعوت شــوند، این شخصیت ها یا همفکران ایشــان اجازه حضور در 
انتخابات را پیدا می  کردنــد؟ اگر در مجلس، چند مهرآیین و صادقی 
می  داشــتیم حتما مردم در مقابل نارضایتی ها احساس می  کردند که 
کسانی از تریبون مجلس، می  توانند سخنان آنان را فریاد بزنند. در این 
شرایط، آیا مردم به خیابان خواهند آمد؟ علت این که گاهی مردم به 
خیابان می  آیند یا آن که شرایط به ترتیبی است که کسانی می   وانند 
مردم را به خیابان بکشــانند این است که مردم احساس می  کنند که 

کسی در صحنه سیاست، سخنگوی آنان نیست.
استاددانشگاه

یادداشت
انتزاعی شدن جمهور

دهقاننیری_ اساســا جمهوریت برپایه مدنیت و مبتنی بر 
مردم سالاری    اســت     . شــیوه حکمرانی جمهور در حکومت  های 
توتالیتر نمی تواند تحقق پیدا کند. بر همین اساس می توان گفت؛ 
ستون اصلی جمهور مردم    است و اگر این ستون سست شود، قطعا 

جمهور هم به عنوان بخش اصلی حکومت ناپدید خواهد شد     . 
این روزها شــرایط در سیاست ایران به سمت و سویی می رود 
که با شیوه جمهور کاملا منافات دارد     . همسان سازی یا یکدست 
سازی بر اســاس یک نوع تفکر که با تکثر مخالف است درحال 
حاضر حکمرانی می کند. مردم ســالاری معنای واقعی خود را از 
دســت می دهد و جمهور اثر بخشــی خودرا از دست داده و در 
مقابل آن شــیوه تفکر تمامیت خواه پدید خواهد آمد. حتی اگر 
شیوه اجرا براساس جمهوری باشد ولی سیاست گذاری براساس 
تفکری خاص باز هم جمهور است که آسیب دیده     . شوربختانه این 
رفتاراز انتخابات ریاست جمهوری ودر ادامه انتخابات آتی مجلس 

کاملا مشهود است و توانسته بر تفکر مردم سالاری غلبه کند     .
 رد صلاحیت »حســن روحانــی« در انتخابات آتی مجلس 
خبرگان رهبری مصداق این رفتار    است     . شخصی که در دور دوم 
ریاست جمهوری خود توانست 24 میلیون    رأی و ۵7 درصد آرا را 
به خود اختصاص دهد و دوباره با تکرار    رأی مردم رییس جمهور 
شــود شــخصی که واژه) امام( را برای بنیانگذار انقلاب اسلامی 
حضرت آیت الله خمینی )ره(انتخاب کند و خدمات بســیاری را 
چه قبل از انقلاب و بعد از انقــلاب برای ایران انجام می  دهد و 
دارای منصب  های مهم نیز بعداز انقلاب بوده ازمجلس شــورای 
اسلامی و شورای امنیت تا عضویت در مجلس خبرگان رهبری 
و ریاســت جمهوری ....ا ما جدا از وفاداری ایشان نسبت به نظام 
پشتوانه مردمی وپایگاه اجتماعی ایشان در انتخابات سال 96    است 
24 میلیون    رأی که بر همان شیوه جمهوری و مبتنی بر نظر مردم 
در صندوق  های    رأی اخذشده و ایشان را به عنوان رئیس جمهور 
انتخــاب نموده 24 میلیون تنی که با تفکر ودیدگاه مشــترک 
سیاسی بر پایه اصلاحات واعتدال توانست منتخب خود را پیروز 
انتخابات معرفی کند. اما رد صلاحیت حسن روحانی و بسیاری از 
اشخاصی که ازدرون یک جریان سیاسی بوده قطعا برای جامعه ای 
اکثریت را تشــکیل داده و طرفدار این جریان سیاسی    است قابل 
پذیرش نبوده و این تکثرکه اکثریت کشور را تشکیل داده مغلوب 
سیاســت افراد با سلیقه    ای که بر اساس یک نوع تفکر    است شده 
است     . حتی این تناقض صورت گرفته برای افراد می تواند موج بی 
اعتمادی را در جامعه ســوق دهد و موجب یاس وناامیدی شود 
واین ســوال برای عموم پیش می  آید؛ چطور می شود اشخاصی 
که در بالاترین رتبه امنیتی و اجرایی کشور در حال خدمت بوده 
ناگهان صلاحیت ایشان ازســوی شورای نگهبان رد می شوند و 
گروهی که قبلا منتخب خود را برگزیده دچار سرخوردگی شده 
و دچار شــک در انتخاب خود شده و گروهی دیگر نیز نسبت به 
نظر گروه مقابل تردید ابدی پیداکرده و موجب اختلاف سیاسی 
غیر قابل حل گردیده واین شکاف سیاسی موجب عدم همبستگی 
ملت می شود.  نمونه دیگر رد صلاحیت علوی وزیر اولت حسن 
روحانی و یا »پور محمدی« وزیر سابق و افراد دیگر که در فیلتر 
نظارت استصوابی نتوانستند عبور کنند از دیگر اتفاقات عجیب 
وضعیت صلاحیت نامزدهای دیگر دراســتان  های مختلف برای 
مجلس خبرگان رهبری    اســت به عنوان  مثال در حوزه انتخابیه 
جناب آقای ابراهیم رئیســی فقط ایشان تایید صلاحیت شده و 

بقیــه نامزدها موفق به احراز صلاحیت نشــده اند و جناب آقای 
رئیسی تنها رقیب خودش    است. یا در استانی دیگر تعداد سهمیه 
نماینده برای مجلس خبرگان 4 نفر     اســت و فقط 4 نفر تایید 
شــده اند. این یعنی عدم رقابت ازطرفــی دیگر نگرانی به وجود 
می آید که سیاســت گذاری برای مجلس خبرگان رهبری برچه 
اساســی پیش می رود؛ مجلسی که در آینده باید نقش مهمی را 
در تصمیم گیری  های خود ایفا کند و این شائبه به وجود می آید 
گروهی به هیچ وجه نباید به عنوان نماینده دراین مجلس حضور 

داشته باشند     .
بی گمان دراین مدل نظارت استصوابی شیوه حکمرانی براساس 
جمهوری و یا مردم ســالاری محلی از اعراب نخواهد داشــت 
وموجب دلســردی اکثریت خواهد شد     . دلســردی که عواقب 
خطرناکی را پدید خواهد آورد و خطرناک ترین آن عدم کنشگری 
و خنثی شدن جامعه نسبت به رویدادهای حکومت    است     . نشان 
دادن عدم اهمیت از سوی جامعه نسبت به حکومت و یا همان 
واژه)قهر( هشــدار جدی وبسیار خطرناک    است که حکومت باید 
نسبت به تصمیات خودتجدید نظر کند     . قهر و فاصله بین مروم 
وحکومت از هر نوع فروپاشی خطرناک تر است و آلارم آن نیز به 
صدا درآمده وشوربختانه این رفتار متقابل از سوی جامعه در مقابل 

رفتار ضد جمهوری می تواند مردم را به انزوا بکشاند     . 
پدیده آمدن توده با خط ومشی تعیین شده جمهوریت را زیر 
سوال خواهد برد جمهوری که از دل انقلاب و با آرمان های امام 
راحل و اندیشــه رهبر انقلاب قطعا فاصله خواهد داشــت. بارها 
رهبر فرزانه انقلاب در رهنمودهای خود نســبت به تکثر گرایی 
و مردم ســالاری تاکید کرده اســت. همین اخیــرا مقام معظم 
رهبری نقد خود را نســبت به احراز یا عدم احراز بیان کرده اند. 
به فرموده ایشان احراز را به عهده  مردم بگذارید. اما نکته مهمی 
که می توان به آن اشــاره نمود در حکومت  های مردم سالاری و 
جمهوری مردم حق انتخاب را داشــته و جمله کلیدی و تعیین 
کننده مسیر راه)میزان    رأی ملت است(از حضرت امام خمینی )ره(

مهر تاییدی    است بر اندیشه  های امام و آرمان های انقلاب اسلامی     . 
این دوگانگی به وجود می آید که ملت حق    رأی و انتخاب دارند و 
تصمیم اصلی را برای اداره حکومت نظر مردم    استو ازطرف دیگر 
اجازه داده نشود مردم حق انتخاب دلخواه خود را داشته باشندو 
پارادوکس  صورت گرفته دراین جریان نظر مردم را زیر ســوال 
خواهد برد .انقلاب اسلامی بر پایه ایجاد دموکراسی شکل گرفت 
و بنیانگذار انقلاب خطاب به نمایندگان مجلس خبرگان قانون 
اساسی فرموده اند)شما وکیل مردم هستید، ولی آنها نیستید (

ودرادامه فرموده ایشــان :دموکراســی این است که آرا اکثریت، 
یعنی اکثریت هرچه گفتند آرای ایشان معتبراست ولو به خلاف 
وبه ضررخودشان باشد. شما وکیل آنها هستید ولی آنها نیستید 
که بگویید این به ضررشماست وما نمی خواهیم انجام دهیم... . 
محقق شدن مردم ســالاری که اساس انقلاب اسلامی ومبنای 
جمهوریت    اســت نمی تواند درکنار دیدگاه وسیاست فعلی ایجاد 
شده قرار گیرد. قطعا دلسوزانه برای حفظ و صیانت از آرمان های 
انقلاب روش فعلی که منجر به دلخوری و فاصله ازسوی جامعه و 
دلسوزین نظام شده را مورد نقد قرار داده تا سیاست فعلی تبدیل 
بــه اتحاد و همدلی گردد     . اجــرای واژه جمهور به معنای واقعی 
کلمه، حکومت انقلاب اسلامی مبتنی بر مردم سالاری را محقق 
فعالمدنی می بخشد. 

همدلــی|عضو هیئت نمایندگان اتــاق ایران از رکود بازار مــواد غذایی به دلیل 
کاهش قدرت خرید مردم خبر داد.»مســعود بختیاری« در گفت وگو با ایلنا گفت: 
رکود شــدیدی بر بازار صنایع غذایی حاکم است که عامل اصلی این رکود، کاهش 
قدرت خرید مردم است. به نظر می رسد بانک مرکزی تمرکز زیادی بر سیاست های 
ضدتورمــی دارد و می خواهــد به هر قیمتی که شــده تورم را مهــار کند که این 
صفحه3 سیاست ها به سهم خود رکود را تشدید کرده است.  دوشنبه 9 بهمن 1402 _ 17 رجب 1445_ 29 ژانویه 2024

سال هشتم _ شماره 2352 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

عضوهیئتنمایندگاناتاقایرانگزارشداد

بازار مواد غذایی در رکود

ناترازیشمارنامزدها،کرسیهایبلاتکلیفوتوضیحمبهممسئولانمربوطهادامهدارد

آرایشانتخاباتیبیسابقه
همدلی|در حالی 1۳8 نفر برای انتخابات ششمین دوره 
مجلس خبرگان به رقابت می پردازند که 11 کرسی از 88 
کرسی مجلس خبرگان که متعلق به پنج استان سمنان، 
البرز، لرســتان، یزد و خراسان جنوبی است، رقیبی ندارد. 

همچنین در انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان آمار 
تایید صلاحیت شدگان 188 نفر بود که در مقایسه با این 
دوره کاهش داشته است.دیده بان ایران نوشت: انتخابات 
ایــن دوره از مجلس خبرگان را شــاید بتوان به صندلی 

بازی تشــبیه کرد. دایره خودی ها آنقدر تنگ شده که در 
برخی از حوزه های انتخاباتی کاندیدا برای تکیه بر کرسی 

مجلس خبرگان رقابتی نمی کند.
صفحه2

مبهم  سرنوشت 
 6 میلیارد  دلار

2

به جای دعوت به مناظره، 
اجازه حضور در صحنه 

می  دادید
 محسن صنیعی

 استاد دانشگاه

انتزاعی شدن جمهور

 دهقان نیری
فعال مدنی 

یادداشت ها

1

1

 تصویب حقوق سربازان
 مجرد و متأهل در سال 1400

ماجرایعجیبفسادیکمدیرپاکدست!

وقتی فساد فساد می آورد

باتوجیهحمایتازطرحنهضتملیمسکن

بانک مسکن هم نفت می فروشد
»همدلی«بهدنبالهشدارهایاخیرمسئولانبررسیمیکند

افزایش 100درصدی 
مسمومیت های گازی

4

2

2

3

3

مسئولمربوطهخبرداد

گوشت قرمز ارزان نمی شود

همدلی|روایتگر این واقعه که می خوانید، »ســیدعلی حســینی« 
اســت که در دولت روحانی از ســوی معاون اجرایی رئیس جمهور 
یعنی »محمد شــریعتمداری« به سرپرستی ســتاد حمل و نقل و 

سوخت انتخاب شد تا بتواند آن را حل کند.

 همــه قرائــن نشــان می  دهد کــه اثری از 
رقابت  های سیاسی در انتخابات پیش رو نیست 
و کســانی که در صحنه انتخابات حضور دارند، 
نمی توانند مردم را حتی مانند انتخابات 98، به 
صحنه بکشــانند. رد صلاحیت  های گسترده در 
انتخابات، عملا شــرایطی را بوجود آورده است 
که فقط امــکان رقابت میان گروه  های اصولگرا 
وجــود دارد. رقابت در انتخابــات خبرگان، از 
رقابت در انتخابات مجلس هم بســیار سردتر 
اســت به طوری که از ۵10 کاندیدای ثبت نام 
شــده، تعداد 1۳8 نفر در سراســر کشور تایید 

صلاحیت شدند...

اساســا جمهوریت برپایه مدنیت و مبتنی بر 
مردم سالاری    است     . شیوه حکمرانی جمهور در 
حکومت  های توتالیتر نمی تواند تحقق پیدا کند. 
بر همین اســاس می توان گفت؛ ســتون اصلی 
جمهور مردم    اســت و اگر این ســتون سست 
شــود، قطعا جمهور هم به عنوان بخش اصلی 
حکومت ناپدید خواهد شــد     . این روزها شرایط 
در سیاست ایران به سمت و سویی می رود که با 
شیوه جمهور کاملا منافات دارد     . همسان سازی 
یا یکدست سازی بر اســاس یک نوع تفکر که 
با تکثر مخالف اســت درحال حاضر حکمرانی 
می کند. مردم ســالاری معنای واقعی خود را از 

دست می دهد...

هنوزنمیدانیمداراییهایمانقابلاستفادهاستبانه؟


